

FECHA:

30-julio-2024

PRESUPUESTO PARA:

PROYECTO: PRESUPUESTO DE IMPERMEABILIZACION EN AREA DE LOGISTICA Y AREA DE COMEDOR NE CIUDAD DE IDENTIDAD YELECTORAL.

UBICACION: Av. Isabel Aguilar, Santo Domingo Oeste



Item	Descripción.	Cantidad	Ud.	Precio	Valor
1.00	Area logistica (Area 2747.31 M2)				
1.01	Desinstalacion de planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de (5200 Unids)	1.00	P.A	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
1.02	Desinstalacion de Caballete, Caños , Cubre falta de aluzinc , tubos y piezas PVC	1.00	P.A	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
1.03	Suministro e instalacion de planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts . x 3.66 mts.	5200	UN	RD\$ 3,318.88	RD\$ 172,581.77
1.04	Limpieza del Area	2950.00	m2	RD\$ 60.30	RD\$ 177,888.54
1.05	Suministro Lona Asfaltica 3 mms	2950.00	m2	RD\$ 489.48	RD\$ 1,443,967.02
1.06	Suministro de primer (RC-2)	400.00	m2	RD\$ 42.89	RD\$ 17,155.38
1.07	Caballete en aluzinc (L- 10 pies)	200.00	ML	RD\$ 343.71	RD\$ 68,741.80
1.08	Caños de aluzinc 09" x 16" x 10'	590.00	ML	RD\$ 343.71	RD\$ 202,788.30
1.09	Cubre falta 12" x 12' X 10'	403.35	PL	RD\$ 529.83	RD\$ 213,707.74
1.10	Boquilla de 6"	15.00	UN	RD\$ 865.67	RD\$ 12,984.99
1.11	Tubos PVC 6' PVC SCH-40	15.00	UN	RD\$ 4,267.49	RD\$ 64,012.41
1.12	Codos de 6"	15.00	UN	RD\$ 865.67	RD\$ 12,984.99
1.13	Mano de Obra de impemeabilizante y de desague pluvial	2950.00	m2	RD\$ 250.00	RD\$ 737,500.00
1.14	Bote de escombros	1.00	PA	RD\$ 16,815.00	RD\$ 16,815.00
				Sub total	RD\$ 3,211,127.94
2.00	Area Comedor (Area 1,692.77 M2)				
1.01	Desinstalacion de planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de (5200 Unids)	1.00	P.A	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
1.02	Desinstalacion de Caballete, Caños , Cubre falta de aluzinc , tubos y piezas PVC	1.00	P.A	RD\$ 42,319.25	RD\$ 42,319.25
1.03	Suministro e instalacion de planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 3' x 10'	1200	Ud.	RD\$ 3,318.88	RD\$ 39,826.56
1.04	Limpieza del Area	1750.00	m2	RD\$ 60.30	RD\$ 105,527.10
1.05	Suministro Lona Asfaltica 3 mms	1750.00	m2	RD\$ 489.48	RD\$ 856,590.61
1.06	Suministro de primer (RC-2)	300.00	m2	RD\$ 42.89	RD\$ 12,866.54
1.07	Caballete en aluzinc (1- 10 pies)	100.00	ML	RD\$ 343.71	RD\$ 34,371.00
1.08	Caños de aluzinc 9" x 16" x 10'	330.00	ML	RD\$ 343.71	RD\$ 113,422.36
1.09	Cubre falta 12" x 12' X 10'	325.00	PL	RD\$ 529.83	RD\$ 172,195.40
1.10	Boquilla de 6"	9.00	UN	RD\$ 865.67	RD\$ 7,791.00
1.11	Tubos PVC 6' PVC SCH-40	9.00	UN	RD\$ 4,267.49	RD\$ 38,407.45
1.12	Codos de 6"	9.00	UN	RD\$ 865.67	RD\$ 7,791.00
1.13	Mano de Obra de impemeabilizante y de desague pluvial	1750.00	m2	RD\$ 250.00	RD\$ 437,500.00
1.14	Bote de escombros	1.00	PA	RD\$ 9,975.00	RD\$ 9,975.00
1.15	Limpieza final	1.00	PA	RD\$ 22,200.40	RD\$ 22,200.40
				Sub total	RD\$ 1,918,285.15
				Sub- total general	RD\$ 5,129,413.10
3.00	Costos indirectos				
1.01	Direccion tecnica	10.00%		RD\$	512,941.31
1.02	Gastos administrativos	3.00%		RD\$	153,882.39
1.03	Seguros y fianzas	4.35%		RD\$	223,129.47
1.04	Ley 06-86	1.00%		RD\$	51,294.13
1.05	Codia	0.10%		RD\$	5,129.41
1.06	Transporte	2.00%		RD\$	102,588.26
1.07	Imprevistos	5.00%		RD\$	256,470.65
1.08	Estudios y Diseño (Contra factura)	5.00%		RD\$	256,470.65
1.09	Itbis norma 07- 2007 06II	18.00%		RD\$	120,028.27
				Total cotos indirectos	RD\$ 1,681,934.55
				Total general	RD\$ 6,811,347.65

1- Esta oferta económica tiene una validez de 45 días.

2-CUENTA CORRIENTE: 833904873 BANCO POPULAR.

x

Nombre del cliente



NRDRIGUEZ@JAREZDOMINICANA.COM

JAREZ, S.R.L.; DIRECCION: Los prados, Sto Dgo, DN, Rep Dom